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Høring vedrørende forslag om ændret anvendelse af voksenelev-
løn til elever på social- og sundhedsuddannelserne

Vedlagt fremsendes følgende sag til høring:

Ændret anvendelse af voksenelevpladserne til social- og sundhedsud-
dannelserne.

Sundheds- og Omsorgsudvalget besluttede den 7. juni 2007 at sende 
vedlagte indstilling fra Sundheds- og Omsorgsforvaltningen om ænd-
ret anvendelse af voksenelevløn på social- og sundhedsuddannelserne 
i høring.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen foreslår, at de nuværende kriteri-
er for tildelingen af voksenelevløn (jf. bilag 2 i indstillingen) justeres, 
således:

• at ansøgernes faglige kvalifikationer prioriteres højest, 

• at bopælskriteriet bortfalder, så det bliver muligt at tildele vokse-
nelevløn til ansatte i kommunens driftsenheder, selvom de ikke 
bor i Københavns Kommune,

• at de eksisterende 300 voksenelevlønspladser til social- og sund-
hedshjælperelever fordeles mellem både social- og sundhedshjæl-
per- og assistentuddannelserne. Der kan argumenteres for forskel-
lige fordelingskvoter. 

Forslagene til justeringer skal ses i lyset af, at det i en årrække ikke 
har været muligt at rekruttere det fornødne faguddannede personale på 
bl.a. ældreområdet. Samtidig er kravene til de ansattes faglige og 
menneskelige kvalifikationer stadig stigende.
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Siden Sundheds- og Omsorgsudvalgets behandling af sagen den 7. 
juni 2007, er Trepartsaftalen mellem Regeringen, KL, Danske Regio-
ner, LO, AC og FTF indgået. Punkt tre i aftalen handler om voksene-
levløn ”Alle, der er fyldt 25 år og har haft mere end ét års relevant 
beskæftigelse, skal have voksenelevløn som led i en erhvervsrettet 

ungdomsuddannelse.

Det er Sundheds- og Omsorgsforvaltningens vurdering, at dette også 
vil omfatte social- og sundhedsassistentelever, men da aftalen ikke er 
udmøntet i lov eller bekendtgørelse endnu, sendes denne sag i høring 
uagtet Trepartsaftalen.

Høringssvar skal sendes til Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, HR-
staben att. Kjeld Vous Bonde telefon 3530 3461. Frist for høringssvar 
er den 27. august 2007.

Med venlig hilsen

Helene Runliden

Bilag: Indstilling til Sundheds- og Omsorgsudvalget om ”Ændret an-
vendelse af voksenelevpladserne til social- og sundhedsuddannelser-
ne” med to underbilag.


